МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 64 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 64 Г.О. ДОНЕЦК»)

ПРИКАЗ

31.03.2025          № 40

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

С целью достижения задач, поставленных Указом Президента Российской Федерации

от 31 июля 2023 г. № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», в целях сохранения генетической памяти о

подвиге народа в годы Великой Отечественной войны, повышения уровня патриотического

воспитания молодёжи и трансляции ценностей, необходимых для осознания своей

гражданской идентичности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

(Приложение 1).

2. Ответственным, за организацию и проведение мероприятий назначить заместителя

директора Карлину Оксану Васильевну.

3. Утвердить «План основных мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне» (Приложение 2).

4. Обеспечить привлечение обучающихся и членов родительской общественности в

процессе подготовки и непосредственного проведения мероприятий, посвященных 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне.

5. Обеспечить размещение информации о подготовке и проведении мероприятий,

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, на официальном сайте

ГБОУ и официальной странице социальной сети «ВКонтакте».

6. Обеспечить реализацию Плана в течение 2025 года в полном объеме.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор     И.Н. Коюда

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:

Директор________________

                                                                                                                              И.Н. Коюда

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 80-летию Победы

в Великой Отечественной войне

№ п/п ФИО Должность

1 Коюда Инна Николаевна Директор

2 Карлина Оксана Васильевна Заместитель директора

3 Гузь Богдана Алексеевна Заместитель директора

4 Котенко Алла Евгеньевна Советник директора по воспитанию

5 Жаркова Анастасия Евгеньевна Педагог-организатор

6 Гаркуша Инна Валентиновна Классный руководитель 1 класса

7 Дудниченко Жанна Леонтьевна Классный руководитель 2 класса

8 Дмитренко Наталья Ивановна Классный руководитель 3 класса

9 Гизий Наталья Викторовна Классный руководитель 4А класса

10 Нименко Ольга Владимировна Классный руководитель 4Б класса

11 Потоцкая Марина Александровна Классный руководитель 5Б класса

12 Регер Елена Николаевна Классный руководитель 5А класса

13 Солодовникова Елена Владимировна Классный руководитель 6 класса

14 Попович Татьяна Николаевна Классный руководитель 7А класса

15 Рябец Лариса Юрьевна Классный руководитель 7Б класса

16 Овчаренко Юлия Юрьевна Классный руководитель 8А класса

17 Джарты Антонина Станиславовна Классный руководитель 8Б класса

18 Хлипун Алина  Александровна Классный руководитель 9А класса

19 Кравченко Вера Эдуардовна Классный руководитель 9Б класса

20 Дерюгина Диана Сергеевна Классный руководитель 10 класса

21 Назарова Евгения Витальевна Классный руководитель 11 класса

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:

Директор________________

И.Н. Коюда

ПЛАН

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-летию Победы

в Великой Отечественной войне

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1 Разработка и утверждение плана мероприятий

рабочей группы

Март  Карлина О.В.,

Рабочая группа

2 Оформление официальной страницы ВК и

размещение информации о мероприятиях,

посвящённых 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне, на сайте школы

Март Гузь Б.А.

3 Размещение информации проведённых мероприятий,

посвящённых 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне, на официальной странице ВК

Март-май Гузь Б.А.

4 Создание в холле школы и на стационарных стендах

тематической выставки «Великая война, великая

Победа»

Апрель Педагог-

организатор

5 «Подвиг моего дедушки!» - сбор видеоматериалов и

их публикация на страницах классов в ВК

Апрель-май Классные

руководители

6 Коллаж фотографий «В наших сердцах навсегда» -

Бессмертный полк

Май Педагог-

организатор

7 Видеопоздравления к 9 мая и их публикация на

страницах классов в ВК

Май Классные

руководители

8 «Рисуем Победу!» (выставка рисунков) Апрель-май Педагог-

организатор

9 «Вахта памяти» - возложение цветов к памятникам

Неизвестному солдату, павшим в боях Великой

Отечественной войны, героям, погибшим в ходе СВО

Май  Классные

руководители

10 Война в стихах: 80 голосов о подвиге, публикация на

страницах классов в ВК

Апрель-май Педагог-

организатор,

классные

руководители

11 Диктант Победы 25 апреля  Карлина О.В.

12 Интеллектуальная игра «По страницам военного

времени»

Апрель Карлина О.В.,

учителя истории

13 Улицы героев нашего города (презентации) Апрель-май Классные

руководители

14 Открытие экспозиции «Саур-Могила» Май Педагог-

организатор

15 Малоизвестные подвиги Великой Отечественной

войны (презентации)

Апрель-май Карлина О.В.

16 Открытые воспитательные мероприятия «Герои

среди нас»

Апрель Дерюгина Д.С.,

Назарова Е.В.

17 Поздравительные открытки ко Дню Победы Май  Классные

руководители

18 Общее поздравление ветеранам ВОВ и героям СВО Май  Педагог-

организатор

19 Флешмоб «Фронтовая бригада» Май Регер Е.Н.

20 Акция: окна Победы Апрель-май Педагог-

организатор,

классные

руководители

21 Открытие патриотического клуба «ПЕРЕСВЕТ» Май Карлина О.В.